
埼玉消化管撮影研究会 
 

代表世話人 志田智樹 

拝啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、第５７回埼玉消化管撮影研究会を下記の日程にて開催いたします。 

ご多忙とは存じますが万障繰り合わせの上、ご参加いただきます様よろしくお願い申し

上げます。 

 

日  時 ： 令和元年１２月１５日（日） 受付開始１２：３０ 

場 所 ： さいたま赤十字病院 多目的ホール 

参加費 ： 1,000 円 

 

初級者から中級者を対象とした大腸検査法・胃部Ｘ線検査法について企画し

ました。これから検査を始められる方や臨床経験豊富な方まで、学んでいただ

ける内容となっております。消化管撮影の基礎知識を身につけ、臨床の場で生

かしていきましょう。新人技師の方は、この機会に是非ご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１３：３５～１４：２５ 

当院の注腸検査法について 

―下行結腸から盲腸まで―  さいたま赤十字病院   大森正司 様 

  

 

 

 

 

１３：００～１３：３０       

 当院の大腸ＣＴ検査法について  

―大腸ＣＴの臨床編―     埼玉石心会病院     藤井大悟 様 

 

  

 

 

 

 １４：３５～１５：２５ 

上部消化管Ｘ線検査における読影の進め方  ―初級編―  

異常所見の発見から報告まで  行田中央総合病院   浅見純一 様 

  

 

 

 

 

お問い合わせ 

丸山記念総合病院 放射線科 

℡048-757-3512 （内）2621 志田智樹 

 

１５：３０～１６：２０ 

上部消化管Ｘ線検査 基準撮影法の大切なポイント 

              さいたま市民医療センター  今出克利 様  

  

 

 

 

 


